
Rada Powiatu Grodziskiegu 
UCHWALA NR 3701XL1lI22 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. {). z 2022 r., poz. 528 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 4 oraz art. 231 par. 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) Rada 
Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Rada Powiatu Grodziskiego, po zapoznaniu się ze skargą Pana z dnia 24 grudnia 
2021 r. (godz. 19:59): 

1) w części dotyczącej działania Kierownika Grodziskiego Centrum Medycznego uznaje się za 
organ niewłaściwy i postanawia o nienadawaniu sprawie dalszego biegu z uwagi na fakt, iż organ 
właściwy do rozpatrzenia skargi w tej części, tj. Dyrektor Mazowieckiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia jest również jej adresatem; · 

2) w części dotyczącej właściwości Rady Powiatu Grodziskiego uznaje skargę za bezzasadną. 

§2 

Uzasadnienie 

W dniu 27 grudnia 2021 r. do Starostwa Powiatu Grodziskiego wpłynęła skarga Pana 

Skarżący zarzuca: 
1) Kierownikowi Grodziskiego Centrum Medycznego, cyt.: "Dlaczego Pana nadzór 
~ że do dnia dzisiejszego nie ma żadnych zdarzeń medycznych na IKP 
--( ... )"; 

2) Dyrektorowi Szpitala Zachodniego, cyt.: "Dlaczego Pani nadzór tak dziurawy, że do dnia 
dzisiejszego nie ma żadnych zdarzeń medycznych na !KP ( ... )"; 

3) Staroście Grodziskiemu, cyt.: ,,Dlaczego Pana nadzór był tak dziurawy, że do dnia dzisiejszego 
nie nastąpiły zwolnienia wśród "Dyrekcji" Szpitala Zachodniego w Grodzisku Maz.( ... )". 

Przewodniczący Rady Powiatu na sesji w dniu 27 stycznia 2022 r. przekazał przedmiotową 
skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W myśl art. 231 par. 1 Kodeksu postępowania administracyjnego "Jeżeli organ, który otrzymał 
skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w 
terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym 
skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ". 

Zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do 
rozpatrywania skargi dotyczącej działalności i zadań kierowników powiatowych jednostek 
organizacyjnych jest rada powiatu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 marca 2022 r. zapoznała się z 
treścią złożonej skargi, jak również z oceną prawną z dnia 15 marca 2022 r. oraz pismem Dyrektor 
Szpitala Zachodniego, i po dyskusji uznała, że: 

l) skarga w zakresie, w jakim dotyczy działania Kierownika Grodziskiego Centrum Medycznego 
nie należy do właściwości Rady Powiatu. Niecelowym jest nadawanie tej części skargi dalszego 
biegu z uwagi na fakt, że organ właściwy do jej rozpatrzenia, tj. Dyrektor Mazowieckiego 
Oddziału Wojewódzkiego NFZjest również adresatem skargi; 



2) skarga, w zakresie jakim dotyczy działania Dyrektora Szpitala Zachodniego jest bezzasadna, 
poniewaZ Komisja p:rzyjęła wyjaśnienia złożone przez Dyrektor Szpitala, z których wynika, że 
z poziomu systemu informatycznego Szpitala, którym jest Clininet zdarzenia medyczne 
związane z pobytami matki skarżącego w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym oraz Pododdziale 
Geriatrii zostały poprawnie zaindeksowane w systemie Pl co oznacza, że powinny być 
widoczne w IKP. Szpital Zachodni nie ma wpływu na zawartość IKP, jak również wglądu do 
IKP; 

3) skarga, w zakresie jakim dotyczy działania Starosty Grodziskiego jest bezzasadna, poniewaZ 
zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu naJeży do zadań 
zarządu powiatu. Ponadto w świetle art. 121 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej nadzór nad podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą sprawuje 
podmiot tworzący, przez który, zgodnie z art. 2 pkt 6 w/w ustawy, rozumie się organ, który 
utworzył podmiot leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 
czyli radę powiatu, a nie starostę. 

§3 

Pouczenie 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności -
organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoję poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego). 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

§5 
U chwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


